
Contacto

Teléfono 942201210
Fax 942201049
Correo Electrónico contratacion@unican.es

Dirección Postal

Avda. de los Castros, s/n
(39005) Santander España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019/ABRSUM036
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-05-2020
a las 18:50 horas.

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Cantabria
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://web.unican.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UY1BF3m0SIsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de equipamiento docente para la Escuela Técnica
Superior de Ingenieros Industriales y de Telecomunicación (3 lotes)

Valor estimado del contrato 30.105,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.427,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.105,16 EUR.

Clasificación CPV
42997300 - Robots industriales.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

lo establecido en la Resolución Rectoral 226/2020

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de un robot industrial

http://web.unican.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UY1BF3m0SIsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=89fd3554-a847-4f25-815c-7141fa5bfb01


Precio de la oferta más baja 0 EUR.Ofertas recibidas 2

Presupuesto base de licitación
Importe 15.150 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.520,66 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Motivación lo establecido en la Resolución Rectoral 226/2020
Fecha del Acuerdo 13/05/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de un molino de bolas planetario en acero inoxidable
con tarro entre 400 y 600 ml. de capacidad en acero inoxidable, bolas de molienda y contrapeso si
fuera necesario

Presupuesto base de licitación
Importe 9.350 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.727,27 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

BIOMETA TECNOLOGIA Y SISTEMAS
NIF A33553645
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.591 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación lo establecido en la Resolución Rectoral 226/2020
Fecha del Acuerdo 13/05/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: La empresa deberá formalizar el correspondiente contrato administrativo en un plazo no superior a
los 15 días hábiles siguientes a aquél en que se reciba la presente notificación



Precio de la oferta más alta 0 EUR.Ofertas recibidas 0

Precio de la oferta más baja 7.100 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.725 EUR.

Ofertas recibidas 2

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de varios equipos los cuales se detallan a
continuación: - Equipamiento de 4 puestos completos compuestos en su totalidad por: • 4
osciloscopios digitales, • 4 generadores de funciones, • 4 fuentes de alimentación dc. • 2
luxómetros; - 3 analizadores de espectros con frecuencia máxima de 3 ghz. - aula de formación
compuesto por: logo8 230v rce, 6 ampliaciones 4ed/4sd, 6 licencias logo! soft confort v8.0 8 kit
iniciación basic, placa arduino mega rev. 3 compatible. - Kit de diseño y control de componentes
neumáticos. - 4 placas basys3 y 2 placas 7020 pynq-z1.

Presupuesto base de licitación
Importe 11.927,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.857,23 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Motivación lo establecido en la Resolución Rectoral 226/2020
Fecha del Acuerdo 13/05/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/02/2020 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Sala de reuniones del SGEPyC-Pabellón de
Gobinerno

Dirección Postal

Avda. de Los Castros, S/N
(39005) Santander España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 26/02/2020 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Rectorado-Pabellón de Gobierno

Dirección Postal

Avda. de Los Castros, S/N
(39005) Santander España

Apertura sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 04/03/2020 a las 09:30 horas

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=L1xWGMr%2Bt7qXQ V0WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/02/2020

Identificador de publicación 2020/S 025-056073
Fecha de publicación 05/02/2020
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:56073-2020:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

ID 0000005209922 |  2020-953789 | mié, 13 may 2020 18:50:55:946 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
16250447200942818510364899875660390976 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=L1xWGMr%2Bt7qXQV0WE7lYPw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:56073-2020:TEXT:ES:HTML

